平成22年10月19日

各  位

株 式 会 社 関 門 海
代表取締役会長ＣＥＯ兼社長ＣＯＯ

谷 間  真
(コード番号：3372 東証マザーズ)
問合せ先 取締役・経営支援部長

原  真 理
電 話 番 号 06-6578-0029（代表）

子会社設立及び新規事業開始に関するお知らせ

 当社は、平成 22年 10月 19日開催の取締役会におきまして、下記のとおり新会社を設立し、新規事業

を開始することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的及び新規事業の内容

  このたび、当社グループは、競争力の源泉である食材に関する技術開発力を活用した、鮮度管理さ

れた国産天然の凍結水産品「凍鮮魚」に関する新規事業を開始することといたしました。「凍鮮魚」に

つきましては、活魚・鮮魚・冷凍魚の長所を合わせ持つ、大きな可能性を秘めた商品であることから、

新規事業として、合同会社凍鮮魚を設立し、事業推進を図ることといたしました。

合同会社凍鮮魚におきましては、「凍鮮魚普及促進協議会」を設立し、生産者・技術提供者・卸売業

者・物流業者・小売業者及び消費者を巻き込んだ普及活動を実施することで、「凍鮮魚」を通した新た

な価値の提供を目指してまいります。

 当社グループといたしましては、「凍鮮魚」の普及によって、新たな水産物の流通ルート・市場を構

築すると共に、日本の漁業の衰退化が囁かれる中において、漁業全体の活性化に取り組んでいきたい

と考えております。

２．子会社の概要

（１）商       号  合同会社凍鮮魚

（２）所    在    地  大阪市西区北堀江二丁目３番３号

（３）代  表  社  員  株式会社関門海

（４）職 務 執 行 者  谷間 真

（５）事  業  内  容  水産物（「凍鮮魚」）の普及促進活動 等

（６）資    本    金  1,000,000円

（７）設 立 年 月 日  平成22年12月１日（予定）

（８）出  資  比  率  株式会社関門海 100%

３．今後の見通し

 今回の子会社設立による平成 22 年 11 月期の連結及び個別業績に与える影響はありませんが、中長

期的には収益の向上に寄与するものと見込んでおります。

以 上